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Halmstad kommun äger 3 239 hektar skogsmark, varav ca 1 400 hektar är ”ekonomiskog”. 

Så kallat trakthyggesbruk, dvs kalhuggning, tillämpas här, t ex i Skedalaskogen, trots att det 

är en metod som är skadlig för klimatet och den biologiska mångfalden. 

Alternativet kallas kontinuitetsskogsbruk som ger högre virkesvärden och större kolsänka 

samt flera ekonomiska och biologiska fördelar. Mängden arbete kommer att bli väsentligt 

mindre eftersom behovet av markberedning, plantering, röjning och gallring minskar kraftigt.  

Den kontinuerliga skogen, där många olika träslag naturligt växer upp på platser som passar 

just dem, och som kommer ha en blandad ålder, blir mer motståndskraftig mot storm, torka, 

brand, svampangrepp och skadedjur – problem som alla kommer att öka med ett varmare 

klimat. Skogen är fortfarande produktiv, binder in mer koldioxid samtidigt som det ger god 

ekonomi. 

Jämfört med planterad granskog, som utgör monokulturer där alla träd har samma ålder, har 

en kontinuerligt brukad skog en naturlig variation och innehåller många fler växt- och 

djurarter. Den varierade och hyggesfria skogen, med mångfald och full av liv, blir en 

fantastisk resurs för rekreation och upplevelser. 

Återvätning av utdikade torvmarker i skogen (dvs mark som tidigare varit våtmark men som 

torrlagts genom utdikning för effektivt hyggesbruk) kan ytterligare förstärka ovanstående 

positiva effekter. Utdikad torvmark i Sverige läcker stora mängder koldioxid till atmosfären. 

Återvätning genom minskad utdikning bromsar detta läckage. Kontinuitetsskogsbruk kan 

kombineras med försiktig återvätning för att uppnå maximal klimatnytta.’ 

”Kommunen är en motor i klimatomställningen” (Framtidsbild 2050) och ska därför vara ett 

gott föredöme. 

Vänsterpartiet yrkar att kommunfullmäktige beslutar att:  

• Allt trakthyggesbruk ersätts med kontinuitetsskogsbruk i kommunens skog. 

• Kontinuitetsskogsbruk kombineras med återvätning av utdikade torvjordar i 

kommunens skog för maximal klimatnytta. 
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